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1
12
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2
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2
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40
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2
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45
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50

CORREO
Clope**#*sx

blanck#xskx
javickHrrnk

blanck#xskx
juan, *xxsrk

dolor*ssxs
rebeck*¥¥xx

ange|**xxxx
ainiyFEREEE

migue*EEss
pepitssatir
JRT—
[PSr—
IRE—
[rTR——
e

|aura***EEs
Juxup*EFEEE

[E——
R p——
Pr——-
JRT—
J—
FT—
[ —
F—
PrIRpp—
IS p—
[—
Jr—
Jr—
[p—
PR —
[JTI—
P——
[ —
J—
JR—
r—
p————
peolo* s
p——
p—
y.yolsrssex
Luisa**rers
nacho* ks
gemal FHHEEE
P —
Kryss®*#ses

Julgo***Hxx

PUNTOS

40

c1/c2

Cc2
Cc2
C1
Cc2
Cc2
Cl
Cl
Cc2
Cl
Cc2
Cc2
C2
Cc2
Cc2
Cc2
Cc2
€2
Cc2
Cc2
Cc2
Cl
C2
Cc2
C2
Cc2
Cl
Cc2
C2
Cc2
C2
Cc2
Cc2
Cl
Cc2
Cc2
C2
C1
C2
Cc2
Cc2
Cc2
Cc2
Cc2
c2
Cc2
C2
c2
C2
Cc2
C1l

SIMULACRO OPOFIMATICA (02 DICIEMBRE 2024)
(Ranking TOP 300)

¢OPOFIMATICA? POS  CORREO PUNTOS c1/c2

Si 51  Ciref****** 33,68 c1
No 52 mariv**xeex 33,68 2
o 53 COPYD***hxk 33,68 @)
No 54 rakel*rxres 33,35 I
z: 55 esme7*krRAk 33,35 @
5 56 pablo**rrks 33,35 ()
Si 57 gmore*¥xkkx 33,35 C2
No 58  crist*rRnk 33,35 c1
Si 59  Sarap**¥*** 33,35 Cc2
No 60 rebeg***kk* 33,35 c2
No 61  Lsmol****** 33,35 c2
si 62 anaha****** 33,34 Cc1
No 63 vane-***kkk 33,01 c2
No 64 danih**xxex 32,68 Q
T 65  pabli***sxx 32,68 c2
si 66 uxiagHrxEx 32,68 C1
No 67  kiazd****** 32,35 c1
Si 68  sarittrrrrx 32,35 c1
Si 69 raluck**xkk 32,35 c2
si 70 milal¥rreek 32,02 Q
si 71 alici*#ert+ 32,02 Q2
No 72 gaizk**xexx 32,02 Q2
No 73 silvireeees 32,02 c2
Si 74  josed*H¥xE* 32,02 Cc2
p 75 carra¥¥xxkk 32,02 C1
76 aliru*rex 32,02 c1

No 77 elena*xxsx 32,01 ()
Si I 32,01 c1
No 79 mirjukeeees 32,01 c2
Si 80  rmpplrErkrk 31,68 2
Si 81 marie*¥x k¥ 31,68 C2
No 82  s.cuekREEx 31,68 Q
No 83 lidia***axx 31,67 c2
si 84 navar*#¥kxx 31,35 Cc2
s 85 goyoa*¥xkEx 31,35 C1
- 86 loren****** 31,35 Cc1
; 87 yatur¥xkkxx 31,35 c2
£l 88  migue*rrrr 31,02 c1
No 89  raque**rrxx 31,02 c2
No 90 marta****** 31,02 Cc1l
Si 91  crish¥*xkrx 31,02 c1
o 92 mirsa*xeerk 31,02 c1
£l 93 javierkrers 31,02 @
st’ 94 medin**rrs 31,02 Q
No 95 lasse*****x 31,02 C2
No 96 tomas*¥**** 31,02 c2
si 97 noemj***ik* 31,01 C1
& 98  vanes**¥**x 31,01 C1
Si 99 cesarkikkkE 30,69 C2
No 100 Lourd**+#** 30,69 ()

Cursos Informatica / Ofimatica + Plataforma de test + Simulacros de examen
www.opofimaticaestado.com

¢OPOFIMATICA?

No
Si
Si
Si
Si
Si

No

No
Si

No

No
Si

No
Si
Si

No
Si
Si

No
Si
Si
Si
Si

No
Si

No
Si

No

No

No
Si
Si
Si
Si
Si
Si

No
Si
Si

No
Si

No
Si
Si

No
Si
Si

No

No
Si

POS
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
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CORREO
Mirig#**sss
leona* ¥k
Jalma**rs*
marin*xEss
migue *xkex
maria**rses
Migue **#*x
cahor***¥¥*
ggome*xHkxx
milab***sEs
carre¥rEERE
diego**xHex
estefrrrxEs

carlo¥rkrEs
Silyi*Errek

Fape——
JN————
[y aptTEe—
PO re——
po———
P —
Raque****xx

Eliro****%*

Mitol¥***kx

Maria**ses

africk*Hxss

mepl ke

TS el

Mmanue**¥***

Maria***#x*

mlarh*#***x
Crist¥**sss
josea**rrex

elyga** ¥k

sgonz*REREE

riverkxixix

dasa3r*kxsx

irene¥*xkkx

paudi****xx
fiilo**Hkkx
CrispF*ssss
Mueve**¥**k
petap**xrrx
raqueX xR
monijck**kxk
almud*sss*s
CRISG****¥*

Lara, **¥*kx

JalpHrrk

PUNTOS
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SIMULACRO OPOFIMATICA (02 DICIEMBRE 2024)
(Ranking TOP 300)

POS CORREO PUNTOS c1/c2 ¢OPOFIMATICA? POS CORREO PUNTOS c1/c2 ¢OPOFIMATICA? POS CORREO PUNTOS c1/C2 ¢OPOFIMATICA?
151  susan*¥¥*** 28,68 Cc2 Si 201  pelob****** 27,03 C2 Si 251 nnl p¥Essss 26,02 c1 No
152  maica**rrrk 28,36 Cc2 Si 202  neska****** 27,03 C2 No 252 davig**rres 25,7 2 Si
153 marti**r*ex 28,36 a si 203 javertxrxx 27,02 ) No 253 pablo***** 25,7 c1 No
154 garci****** 28,36 c2 Si 204  mrya_*F¥EE* 27,02 c2 No 254 hoyu1****** 25,7 2 No
155 b»eaa****** 28,35 Cc1 Si 205 tama.r****** 27,02 C1 N? 255 verlo*krrrk 257 c1 si
156 hidal***** 28,35 a No 206 Clami+*r== 27,02 c1 si 76 |losertreees %7 = No
157  paula****** 28,35 C1 No 207  pigam**rErk 27,02 C2 No PR
158 carme**rexx 28,35 @ si 208 diego*rrrer 27,02 @ si 227 el 2o i No
159  18135%kxkx 28,35 @ No 209 vbrie**rer 27,02 @ No 258 betetrrrrr 25,69 (o No
160 terry**rer 28,35 a1 si 210 laura***exx 27,02 c1 No 259 irenex*xxxx 25,69 c1 No
161 marin***ses 28,35 2 si 211 Letick***xx 27,01 @ No 260 alberr*xx*x 25,69 @ No
162 lola,**¥xx* 28,35 2 Si 212 vio_p*rreex 27,01 c1 Si 261 glorjxxxxxx 25,69 Cc2 No
163 merce**¥rEk 28,35 c2 No 213 alber¥****x 26,7 c2 No 262 danis*¥**** 25,69 Cc2 No
164  montg*xrkEk 28,03 Cc2 No 214 cary *xwkx 26,7 Cc1 No 263 OLIQL*****x 25,69 Cl Si
165  mevarktxrrek 28,03 Cc1 No 215  thajs****** 26,7 Cc2 No 264 jesus*rFrEE 25,69 Cc2 No
166  zidan****** 28,03 Cc2 No 216  mdart**EExE 26,7 C1 Si 265 anton*xkkkk 25,68 c2 Si
167  gonza*¥***x* 28,03 c2 Si 217 aleja*****x 26,7 c1 Si 266  ana |*FxkEk 25,68 c1 No
168  sergi***¥** 28,03 C1 No 218  juan.¥FE¥EE 26,7 C1 No 267 opo_si****** 25,68 c1 Si
169  anafa****** 28,03 Cc1 No 219 gerox*HxErk 26,7 C2 No 268 manuu**REEx 25,68 2 Si
170 cart."‘***** 28,03 C1l No 220  mirug¥*REEE 26,7 C1 N? 269 JRTP—— 25,37 o) si
171 carni**aess 28,02 C1 No 221 |eane**x*** 26,7 c2 Si 270 Anana**eer 25,37 1 No
172 gonza****x* 28,02 o) No 22 ifdzn*rreex 26,69 c1 si 271 haikuFsrees 2537 = Si
173 alici*sxses 28,02 a1 No 23 irene**kxxx 26,69 () No 272 jose_ *EreE 25,37 1 No
174 expos****** 28,02 c2 Si 224 aglos*¥x*xk 26,69 Cc1 No 273  rebeciHk*x 25,37 c1 No
175 intai***erx 28,02 c1 si 225 martj*xxees 26,69 c1 No 274 Alh5**¥xxx 25,37 c1 No
176 paula****** 28,02 c2 No 226 angel**rrrx 26,69 c2 Si 275 alegrx¥*ix 25,37 c2 No
177 crisy**rees 28,02 @ si 227 valen*rrrrx 26,68 ) si 276 elena****** 25,37 ca Si
178 cuenc*rEEx 28,02 c1 No 228 dfgetrrins 26,68 c1 No Z; p“:a“:::::* ;z: E; :O
, cyber ) o
179  raque***¥** 28,01 Cc2 Si 229  alby *¥¥EEx 26,36 C1 No 279 Povrri— 25,37 1 No
180  palom***x*x 28,01 C1 No 230  rake|**¥x** 26,36 Cc1 No 280  emece**rrEk 25,37 I} si
181 mjdim*reres 27,69 a No 231 prime***rrx 26,36 c1 No 281 solersrreix 25,37 1 No
182 jugftraex 27,69 Cc2 No 232 campo*¥*¥x* 26,36 Cc2 Si 282 j.pam*rrrEx 25,37 c1 No
183 ana.m*rrrex 27,69 (@) No 233 nuril*xeeex 26,36 c1 Si 283 orteg*rrrkx 25,37 Q No
184 ftilick*xrxx 27,69 c1 Si 234 hulig***xex 26,35 c1 Si 284 almuh**xxk* 25,36 2 Si
185  meva**rers 27,69 c1 No 235 nerea****rx 26,35 a No 285 alfon*xrers 25,36 Q@ No
186 serde*re 27,68 c1 si 236 noeli**Hrer 26,35 @ si 286 idelb™xrer 25,36 c1 No
187 lucia****x* 27,68 c1 No 237 serra*rrrrx 26,03 @ si 27 [EWEFs 2535 E2 Mo
: - - > 288 kimbe****x* 25,35 Q2 No
188  anais***¥** 27,36 Cc2 Si 238 mjose***xE* 26,03 C1l Si 289 uushd**sxes 25,35 ) No
189 angie****x* 27,36 (o) si 239 missyrrrers 26,03 () Si 200 Nurig**s*sx 25,35 « si
190 belen***x* 27,36 a No 240 elisa**rerx 26,03 Q si 301 mersbreeee 2534 o1 No
e T a T a 2 ket 2503 @ s
ste , o yoly. 3 Cl — 1
193 bun@g****** 27,36 @) No 243 marta*trrer 26,03 @) No igi f)':?:p***m ;:gg E; 2:
194 adrig**rers 27,36 a1 si 244 danivFrreer 26,02 c1 No J
195  dajus**res 27,35 c1 No 245  saez5*EREEx 26,02 2 No 205 silvirreeex 25,03 c2 No
196 Jenni*esre 27,35 c2 No 246 olkss*rerrk 26,02 c1 No 296 laloc™rxrx* 25,03 e No
197  andre***sxx 27,03 a No 247 manue**rerx 26,02 () si 297 md.fa*xrerx 25,03 cl No
198 marif*rrer 27,03 c1 No 248 silyjrrrres 26,02 c2 No 298 xemei**x*** 25,03 c2 No
199 rape|¥*¥*k* 27,03 c2 Si 249 aure|¥¥¥kkx 26,02 2 No 299  alber*xx*xx 25,02 Cl No
200 Nadae****x* 27,03 a No 250  elena*srrr 26,02 a No 300 jimen®rkex 25,02 c1 No
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SIMULACRO OPOFIMATICA (02 DICIEMBRE 2024)
(Ranking TOP 300)

Ranking C1: 632 participantes

POS  CORREO PUNTOS C1/c2 ¢OPOFIMATICA? POS  CORREO PUNTOS c1/c2 ¢OPOFIMATICA? POS  CORREO PUNTOS c1/c2 ¢OPOFIMATICA?
1 javickrrrEx 40 c1 No 51 CRISG*****x 28,69 c1 No 101  elena****** 26,02 c1 No
2 dolor¥rex 38,67 c1 si 52 marti*eErEE 28,36 c1 si 102 nnl.p*eeesr 26,02 c1 No
3 rebec*¥*xk* 37,67 Cc1 Si 53 bea,a**rrks 28,35 c1 S 103  pablo****** 25,7 Cc1 No
4 ainjy*FEERE 37,67 C1 No 54 hidal*xxsss 28,35 c1 No 104 verlo**¥¥x* 25,7 Cc1 Si
5 chuba****** 36,34 c1 SI: 55 paula**ees 28,35 c1 No 105  apino****** 25,69 c1 No
6 valv‘e****** 36,01 C1 Si 56 terry*reeEs 28,35 ca Si 106 .betet****** 25,69 C1 No
7 agni2xxkxk 35 C1 No rrrEE 107  irene**kxrx 25,69 Cc1 No
8 maria*rerer 34,68 c1 si %) _ (L 25,03 Gl o 108 OLIOL****+* 25,69 a si
9 Julgo®rrrer 33,68 c1 No 58 sergi*rrrer 28,03 c1 No 109 ana [Freees 25,68 a No
10 Cirefressss 33,68 c1 No 59 anafarrrrrs 28,03 a No 110 oposi**FErr 25,68 c1 si
11 cristeesss 33,35 c1 No 60  cart e 28,03 a1 No 111 Anana*s*sss 25,37 a No
12 anaha**rxes 33,34 c1 si 61 carni*rxex 28,02 c No 112 haiku®reesx 25,37 ca si
13 uxiag*rrrr* 32,68 c1 No 62 alici***x** 28,02 C1 No 113 jose_*rxrx 25,37 c1 No
14 kiazd**eHex 32,35 c1 si 63 intaj**eex 28,02 c1 Si 114 rebec**¥**+ 25,37 c1 No
B GE 32,35 c1 Si 64 cuencHxEEx 28,02 c1 No 115 Alh5*+**++ 25,37 c1 No
16 carra****rx 32,02 c1 Si 65  palom**xsx 28,01 c1 No 116 elena®»*+= 25,37 a £l
17 aliru*****x 32,02 C1 No 66 mjdim****ks 27,69 c1 No 117 pugam****** 25,37 cl No
18 graci**¥xEx 32,01 Cc1 No 67 tilickrrrrs 27,69 c1 Si 118  estib¥*k¥x* 25,37 Cc1 No
19 goyoarHrrrk 31,35 c1 Si 68 C.yakskkRk 27,69 c1 No 119  soler***x*x 25,37 Cc1 No
20 loren****** 31,35 Cl Si 69 - 27,68 c1 si 120 j.pam**xkxk 25,37 C1 No
21 migue**¥rrx 31,02 c1 Si e — 2768 a No 121 idelb***eex 25,36 c1 No
22 marta**xEx 31,02 Cc1 No 71 [ p—— 27,36 c1 No 122 mcrshX*xkxx 25,34 C1 No
23 crish*¥exs 31,02 c1 si 72 adrigereres 27,36 c1 si 123 md.fa*reers 25,03 c1 No
24 mirsa**¥rex 31,02 c1 No 73 dajus***ek 27,35 c1 No 124 alber¥*xrxx 25,02 Cc1 No
25 noemi**kxrk 31,01 c1 Si 74 andre***xxx 27,03 c1 No 125  jimen**k*ex 25,02 c1 No
26 vanes**rrx 31,01 c1 No 75 marifxeeees 27,03 c1 No 126 hexim****** 25,02 c1 No
27 Miria*kesss 30,69 c1 si 76 Nadae****** 27,03 €1 No 127 marin®eeess 24,7 a No
28 leona**rers 30,68 a No o B 27,02 L Mo 128 vicky***ers 24,69 c1 i
29 marin¥¥xkEx 30,68 Cc1 No ;i I(:EEL**“* ;Z:g; Ei l\f:) 129  anajs**¥¥xE 24,69 Cc1 Si
30  migue¥xrrx 30,35 Cl No 20 Vio_pFriEek 27,01 c1 si 130 inmat*¥*rEk 24,69 C1 Si
31 maria****** 30,35 Cl No 81 Cary_**xkxs 26,7 c1 No 131 anavi****** 24,37 c1 Si
32 Migue****** 30,35 c1 No 82 mdartkks 26,7 c1 Si 132 rpcue*xExk 24,37 Cc1 Si
33 cahor***¥x* 30,35 c1 No 83 aleja***d** 26,7 Cc1 Si 133 walym*¥xkx* 24,37 c1 No
34 ggome*rkk 30,34 c1 Si 84 juan *xxxx 26,7 C1 No 134 esthe***rxx 24,37 c1 Si
35 silyixeeess 30,01 c1 No 85 mirugrrrer 26,7 a No 135 cristeekses 24,36 a No
36 rlaurterees 30,01 c1 sf 86 ifdzn*=rerr 26,69 a Si 136 misap*rreer 24,36 ca No
37 Maril#seees 29,69 c1 si 67 eglas 26/6 €0 No 137 claudreees 24,35 c si

. ) 88  marti*xErE 26,69 C1 No B
38 noeli****x* 29,69 C1l Si 89 dfgetrrsees 26,68 1 No 138 acidb****** 24,04 c1 No
39 noe|i*¥*¥x¥ 29,69 c1 No 90 alby_***xex 26,36 c1 No 139 roybc**¥xkx 24,04 c1 No
40 Eliro****x+ 29,68 c1 No 91 rakel*xrs 26,36 ca No 140 maria**¥ers 24,04 c1 No
0 méri::::::* 29,68 c1 No 9 prime**eees 26,36 c1 No 141 Aleja*:::::* 24,04 c1 No
42 afric’ 29,68 C1l Si 93 JpeTm— 26,36 a si 142 .ma.rga 24,04 Cc1 No
43 mepllFHres 29,36 c1 No 90 hullgtreees %635 a o 143 julig*****s 24,04 c1 No
a4 manue**¥¥** 29,36 Ccl Si z 144 20ene**¥*** 24,04 C1 No
45 Maria**rree 29,36 a si 9  nereatttrid e cil o 145 blancterres 24,03 1 No
46 P—— 29,35 c1 No 96 mjose¥¥*¥¥* 26,03 C1 Si 146 vurba*reee 24,03 c1 No
47 paudi*reesx 29,02 c1 si 97 mtere*rxrrr 26,03 a No 147 alexd**exx 24,02 a No
48 fijloxxrre 29,02 c1 si 98 yoly. *Hxxxx 26,03 C1 No 148 jjaro*rxsx 24,02 c1 No
49 raque****** 29,02 c1 No 99  daniv*x¥Exx 26,02 c1 No 149 ana.grrrrrr 24,02 c1 No
50  almud**xrxx 28,69 c1 Si 100  olkss*****x 26,02 C1 No 150  david*xxekx 23,7 c1 No
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SIMULACRO OPOFIMATICA (02 DICIEMBRE 2024)
(Ranking TOP 300)

Ranking C2: 493 participantes

POS
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pepit*Hees
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Josin*HHERRR
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Yolan**##sx
m_vegrrrrex
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lamag***
VictoX*kRkk
alberrxxxss
canoy**RkRx
rhel[F**%k*
Iugdp**kns
davigrresss
isieprrkt
Larag****xx
charo**#kkx
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lolig*****x
inmarkEEEEk
Laura****x*
nikarksses
Crisgrsssss
carmeX*krEk
peolo***Hxx
Cmori*HxEkx
vocha*****x
y.yolxERRRE
Luisa***sss
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gemal*xxxek
Silyi*ErrsE
Kryss*xxs
mariy*rEsx
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pablo**xxrx
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vane-*kkkkk
danjh#xsses
pabli***xks
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milal**skss
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gaizkerrrer
silyiresEsE
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eep———
rmpp X
R
-
lidia* e
e———
e
raquesRx

javieFkrrrk

medin****kx
|asse**Hkrk
tomas*rERE*
CesartrEErk
Lourd******
Jalma******
milab**xks
carre*¥krEk
diego***xxx
estefrrrtrx
Carlo¥**¥kx
simon***kkx
cesar*rEEEE

Rague **xx**
Mmitol¥***xk

M et
mlarh***k*s
Crist¥##sss

josea**axx
elyga**xxrx
sgonz* xRk
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R
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R —
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ST ——
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SIMULACRO OPOFIMATICA (02 DICIEMBRE 2024)
(Ranking TOP 300)

ESTADISTICAS DEL SIMULACRO:

N©° participantes: 1.127
N° Total de preguntas: 40

Puntuacion media: 19,30/ 40

Pregunta mas fallada: @ ACCESS: “;Cual de las siguientes funciones pertenece a la categoria FUNCIONES AGREGADAS DE DOMINIO?”

DCONT b) CADENA c) VAR d) ELEGIR
% de aciertos por categoria: Puntuacion por cuerpo y academia:
CUERPO PUNTUACION MEDIA
Qutlook: 83.8% Informatica: 93.7% =C1
Opofimatica 21,87
Otros 17,39
Access: 72.5% =c2
Opofimatica 25,99
Internet: 85%
Otros 18,36
MEDIA: 19,30
Excel: 82.2% ..
Puntuacién por cuerpo:
Windows: 94%
CUERPO PUNTUACION MEDIA
Word: 89.2% c1 18,27
c2 20,62
MEDIA: 19,30

Cursos Informatica / Ofimatica + Plataforma de test + Simulacros de examen
www.opofimaticaestado.com



